MUNiaP^O DE PíANÂím

CNPJ 76.460.526/000:1-16

Praça São Prandsco de Assis^ 1583 - CEP: 85.750-000

e-ma!i: piw}alto{â^pi.:ínü}to.pr.ga\/.br

ÍOiw: (046) - fwc (46) 3555-8101
íKANAuO ■ PÂPJ\NÁ

'^Í|fíÍfBÍp!íí;.F

.n.
● '●iW; .

tí'

II''y

,í'

PBvIPiZiTI.ilÍJ'. W;UíiíC .●{-'Ai,

íw-f

PORTARIA 067 DE 07 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a nomeação de Diretora Escolar.

LUIZ CARLOS BOMI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do

Paraná, no uso da suas atribuições legais,

Considerando a divulgação do resultado das eieições para diretor escolar
publicado ern 12/11/2025,
Considerando a Lei rF‘ 2695 de 08 de Setembro de 2022,

RESOL„VE

.Ari. ‘PL Designar a Sra /\nabel Cristina Dias Soares, RG 0.569.089-5, servidora

efetiva no cargo de Professor III, para exercidos da função de Diretora Escolar da

Eacoi'?, Municipal Julio Sk^zypczak, conforme resultado da eleição realizada ern 03 de

Novembro de 2025.

Art. 2'L Esta poilaiia entia eni vigor a partir da dala de sua publicação com efeitos

iegais a partir retroativos ? 01 de Janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos sete dias do mês de

Janeiro do ano de dois mil e vtnte e seis.

jOi L ^' ShoD
LUiZ CARLOS BON!

}

PREFEiTO MUNICIPAL